
SH ČMS 
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                                               Odborná rada prevence

Zápis ze zasedání odborné rady prevence

Datum a místo jednání: 3. března 2025, kancelář OSH Plzeň-jih, od 16:00 hodin.

Svolavatel: Václav Sýkora, vedoucí odborné rady.

Přítomni členové: Dle prezenční listiny je přítomno 7 z celkového počtu 10 členů
rady. Jednání je tedy usnášeníschopné. Nepřítomní členové se řádně omluvili.

Program jednání:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění úkolů OORP
3. Vyhodnocení prací POODM 
4. Různé – organizační záležitosti
5. Závěr

Projednané body:

1. Zahájení + volba zapisovatele a ověřovatelů

- Zahájení provedl vedoucí rady Václav Sýkora, zkontroloval účast a představil
program jednání. 

pro : 7, proti : 0, zdržel se : 0
 - Zapisovatelem byl navržen Petr Mašek.

pro : 7, proti : 0, zdržel se : 0

- Ověřovatelé byli navrženi Martina Šlajsová a Adam Bína.
pro : 7, proti : 0, zdržel se : 0 

2. Kontrola plnění úkolů

-  Stálý  bod  jednání  –  vypracovat  informativní  letáky  pro  veřejnost  a  členy
sdružení pro blížící se pálení čarodejnic a ohňů při stavění máje.

3. Vyhodnocení prací POODM

-  Do kanceláře OSH Plzeň-jih bylo doručeno celkem 211 prací  (vloni  167).
Zúčastnilo se celkem 15 škol (vloni 8), z toho 7 mateřských (vloni 2), 8 základních
škol (vloni 6) a 18 SDH (vloni 17).

- Práce to byly všechny krásné, ale stejně jako každý rok, jsme museli některé
práce  vyřadit  i  bez  vyhodnocení,  neboť  nesplňovaly  daná  kritéria.  Jedná  se
konkrétně o: Doplňující kresby u literárních prací. 

Nalepování dvou a více listů na sebe.
Obkreslování obrázků dle předlohy.



SH ČMS 
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih
                                                                                                                               Odborná rada prevence

Tyto  chyby  se  stále  opakují  i  přes  to,  že  jsou  uvedeny  v  organizačním
zabezpečením.
Výběr těch nejhezčích prací byl náročný, ale snad se nám povedlo vybrat práce,
které se dobře umístí nejenom na krajském kole, ale i na tom celostátním, stejně
jako v loňském roce.

- Vyhotovení tabulky POODM 2025 provede Adam Bína.
- Převedení výherních prací do digitální podoby provede Petr Mašek.
- Vypracování powerpointu zabezpečí Martin Strolený.

4. Informace o probíhajících zkouškách odborností MH

- Ve spolupráci s OORM navštěvujeme plnění odznaků odbornosti.
- Případné další  plnění odborností  MH nám snad bude oznámeno OORM

a bude domluvena účast členů po telefonu.

5. Různé – organizační záležitosti 

 V sobotu 8. 3. 2025 se v prostorách ČVUT FBMI v Kladně konal seminář
na úseku ochrany obyvatelstva. 

 Slavnostní  vyhodnocení a předání hmotných cen se uskuteční dne 17.
května  a  2025  v  Přešticích.  Podrobnosti  budou  projednány  na  dalším
setkání rady.

 Další jednání OORP se dle plánu uskuteční 14. dubna 2025, ale nově na
adrese Vrčeň č.p. 69, od 17:00 hodin. Pozn.: Plán práce je jen orientační
a může se kdykoliv změnit.

6. Závěr

 Václav Sýkora poděkoval všem členům za účast a v 17:20 ukončil schůzi.

v Plzni dne 3. března 2025

Petr Mašek
Zapisovatel

 
 Martina Šlajsová                                                        Adam Bína
   ověřovatelka                ověřovatel


